
 
 АДМИНИСТРАЦИЯ 

 КРАСНООКТЯБРЬСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

              ВЕСЕЛОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

«20 » июня 2023г.                                 № 83                   х.Красный Октябрь 

 

О внесении изменений в 

административный 

регламент по предоставлению 

муниципальной услуги  «Заключение 

дополнительных соглашений к договорам 

аренды, безвозмездного пользования 

земельным участком», утвержденного 

постановлением Администрации 

Краснооктябрьского сельского поселения от 

18.12.2015 № 144 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010  № 210-ФЗ (ред. от 

04.11.2022) «Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг»,  Федеральным закономот 30 декабря 2020 г. № 509-ФЗ 

«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации»,в целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с 

действующим законодательством, руководствуясь Уставом МО 

«Краснооктябрьское сельское поселение», Администрация Краснооктябрьского 

сельского поселения 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в п.8.1 ст. 8 административногорегламента по предоставлению 

муниципальной услуги «Заключение дополнительных соглашений к договорам 

аренды, безвозмездного пользования земельным участком», утвержденного 

постановлением Администрации Краснооктябрьского сельского поселения от 

18.12.2015 № 144, следующие изменения: 

           1.1. подпункт «4. Выписка из ЕГРИП (для индивидуальных 

предпринимателей) – (оригинал-1)», читать в следующей редакции: «4. 

Выписка из ЕГРИП (для индивидуальных предпринимателей) – (орган 

запрашивает самостоятельно без заявителя)»;  

1.2.  подпункт «5. Выписка из ЕГРЮЛ (для юридических лиц) - 

(оригинал-1)», читать в следующей редакции: «5. Выписка из ЕГРЮЛ (для 

юридических лиц) - (орган запрашивает самостоятельно без заявителя)»; 

1.3. подпункт «6.2. Выписка из ЕГРИП (при изменении фамилии, имени 

или отчества индивидуального предпринимателя) - (оригинал-1)», читать в 



следующей редакции: «6.2. Выписка из ЕГРИП (при изменении фамилии, 

имени или отчества индивидуального предпринимателя) - (орган запрашивает 

самостоятельно без заявителя)»; 

1.4. подпункт «6.3. Выписка из ЕРГЮЛ (при изменении наименования 

или организационно-правовой формы юридического лица) - (оригинал-1), 

читать в следующей редакции: «6.3. Выписка из ЕГРЮЛ (при изменении 

наименования или организационно-правовой формы юридического лица) - 

(орган запрашивает самостоятельно без заявителя)»; 

1.5. подпункт «6.4. Выписка из ЕГРП о переходе прав на объект 

недвижимости (при переходе права собственности на здания, строения, 

находящиеся на земельном участке) -(оригинал-1)», читать в следующей 

редакции: «п.6.4.Выписка из ЕГРП о переходе прав на объект недвижимости 

(при переходе права собственности на здания, строения, находящиеся на 

земельном участке) -(орган запрашивает самостоятельно без заявителя)»; 

1.6. подпункт «6.5.1. Выписка из ЕГРП (в случае, если права 

зарегистрированы в ЕГРП) - (оригинал-1)», читать в следующей редакции: 

«п.6.5.1.Выписка из ЕГРП (в случае, если права зарегистрированы в ЕГРП) - 

(орган запрашивает самостоятельно без заявителя)». 

2. Пункт 8.1 ст. 8 административногорегламента дополнить подпунктом 8 

следующего содержания: 

«8) Органы, предоставляющие муниципальные услуги, не вправе 

требовать от заявителяпредоставления на бумажном носителе документов и 

информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии 

с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ 

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», за 

исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их 

изъятие является необходимым условием предоставления государственной или 

муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными 

законами.». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

4. Постановление вступает в силу со дня его обнародования. 

 

 

 

 

https://www.garant.ru/products/ipo/prime/doc/400057416/#16172

	В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010  № 210-ФЗ (ред. от 04.11.2022) «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  Федеральным закономот 30 декабря 2020 г. № 509-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательн...

